令和５年４月吉日

新 1年生保護者各位

 鉄小学校放課後キッズクラブ

 主 任 藤田 菜穂子

現在

現在、鉄小学校放課後キッズクラブでは、講師の小瀬村先生をお迎えし、キッズ副主任の吉田・スタッフ

の瀬戸をサポートに入れ、下記の要領でそろばん教室を行っています。

4月 24日(月)に体験教室を開催いたします。4月 20日(木)までにお申込みください。体験は希望者全員で

きます。正式申込みは 4月 28日(金)までとし、5月 8日（月）から正式入室となります。

お子さんによっては、保護者の方が熱心に勧めても「やりたくない」場合があります。正式申込みは多数

になると予想されますので、無理強いをされることはお控えください。よくお子さんと相談され、体験後、

教室参加をお決めいただきますようお願い申し上げます。申し込み多数の場合は抽選となります。抽選結果

は、5月 2日にメールにてお知らせいたします。

講師紹介    小瀬村 博（こせむら ひろし）先生

トモエ算盤に講師登録をされ、現在は玉川学園にて、幼児・児童にそろばんの指

導をされています。英語を珠算授業に取り入れています。

そろばん教室の要領

日 程 ： 毎週月曜日（祝日はお休み） 月３～４回

      5月の予定 8日・15日・22日・29日（1日はお休み）

時 間 ： 1年生  16：25～1７：00  定員７名（区分 2A・2Bのみ）

      （欠席された場合の振替はありません。）（お迎えをお願いします。）

月謝制 ： ２0００円（材料費５００円含む）

翌月月初に請求書を会員サイトにてお知らせします。次月 20日までにお振込みまたは

ゆうちょ銀行自動引き落としにてお支払いいただきます。

継続しない場合は、前月の２５日までに退会のご連絡をしてください。

持ち物 ： そろばん・筆記用具・テキスト入りファイル（正式入室後お渡しします）

注意点 ： 必ず宿題が出ます。教室当日には忘れずにお持ちください。

正式申込締め切り日 ：4月 28日（金）

http://item.rakuten.co.jp/bungushop/4906935433004/

令和５年   月    日

そろばん教室 体験申込書

4月 24日（月）
希望者全員体験できます。

  １年
ねん

    児童
じ ど う

氏名
し め い

   申込締切 4月 20日(木)厳守

キリ

      令和５年   月    日

そろばん教室 正式申込書

  １年
ねん

    児童
じ ど う

氏名
し め い

下記項目をご確認いただきましたら、     をお願いします。

□・お子さんは、そろばん教室にいくことを納得している。

□・毎回宿題が出ることを知っている。

□・毎回教室にそろばんを持参するため、そろばん購入が必要である。

□・応募多数の場合、抽選となる。

□・教室の月謝の 2000円は、キッズ利用料と一緒に翌月月初に請求となり、20日までの支払いとなる。

□・教室をやめる場合・教室に再度申込をする場合は前月の 25日までに申告する。

申込締切 4月 28日(木)厳守

きりとり

http://item.rakuten.co.jp/bungushop/4906935433004/
http://item.rakuten.co.jp/bungushop/4906935433004/